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Mittwoch, 11. Januar Kinderklinik Zyanose, Erstversorgung & Reanimation bei Neugeborenen Prof. Hensel Barmen Haus 8 UG Konferenzraum
Mittwoch, 18. Januar KH-Hygiene Was hab ich mit Hygiene zu tun? - Basishygiene Dr. Felix Giebel Barmen Haus 5 EG, Dialyse Besprechungsraum, Anbau, Raum E.139
Mittwoch, 25. Januar Pneumologie Pneumologie: Was sollte man im Staatsexamen wissen? (I) Prof. Dr. Kurt Rasche Barmen Haus 9, Raum E 05 (Lebensluft)
Mittwoch, 1. Februar Viszeralchirurgie Grundzüge onkologische Chirurgie Prof. Gebauer; PD Dr. Bönicke Barmen
Mittwoch, 08. Februar Schmerztherapie Schmerztherapie - praxisrelevant Dr. Thomas Cegla
Mittwoch, 15. Februar Neurologie Schlaganfall Prof. Juraj Kukolja Barmen Haus 4a, 1. OG Bibliothek
Mittwoch, 22. Februar Urologie Uroonkologie / Harwegsinfekt von Rundstedt / Degener Barmem Haus 4, 2. OG, Konferenzraum Urologie
Mittwoch, 1. März Med2 Pankreaskarzinom, Colonkarzinom Prof. Prinz Barmen Haus 18, Konferenzraum
Mittwoch, 08. März IML Labor/Gerinnung/Thrombose/Blutung Prof. P. Ahmad-Nejad Barmen Haus 33, 2. Etage, Bibliothek
Mittwoch, 15. März CPR CPR Dr. Beatrice Wirth Barmen Haus 4a, 3.Etage , Raum 317
Mittwoch, 22. März Herzchirurgie Bypass und Klappen: Aktuelle herzchirurgische Techniken Prof. Holzhey Elberfeld Haus 20, 1. Etage
Mittwoch, 29. März Strahlentherapie Strahlentherapie live - basics hautnah Prof. Marc Piroth Barmen Haus 34, E.01, Zugang über Hs. 5, 1. OG
Mittwoch, 05. April Pneumologie Pneumologie: Was sollte man im Staatsexamen wissen? (II) Prof. Dr. Kurt Rasche Barmen Haus 9, Raum E 05 (Lebensluft)
Mittwoch, 12. April Dermatologie Anaphylaxie und Dermatoonkologie - basics Prof. Dr. Sillke Hofmann Barmen Haus 5, 11. Etage Bibliothek
Mittwoch, 19. April Intensivmedizin Irreversibler Hirnfunktionsausfall Dr. G. Wöbker Barmen Haus 3, Keller
Mittwoch, 26. April Gynäkologie Differentialdiagnose Unterbauchschmerz der Frau J. Flieger Barmen Haus 8 UG Konferenzraum
Mittwoch, 03. Mai Viszeralchirurgie Akutes Abdomen (Erwachsene + Kinder) PD Dr. Bönicke Barmen
Mittwoch, 10. Mai Med1H Blutbildveränderungen Dr. Julia Schmid Barmen Haus 4a, 2. Etage, Raum 2.06
Mittwoch, 17. Mai HNO Notfälle in der HNO Stöbe Barmen Haus 3, 1. Etage, Schulungsraum
Mittwoch, 24. Mai Med2 akute + chron Pankreatitis Prof. Prinz Barmen Haus 18 Konferenzraum
Mittwoch, 31. Mai Anästhesie Anästhesie ohne Vollnarkose Prof. Thal Barmen Haus 4a, 3. Etage, Raum 317
Mittwoch, 07. Juni CPR CPR OA Dr. Bentley/Till Bachmann Barmen Haus 4a, 3. Etage, Raum 317
Mittwoch, 14. Juni Med 3 Thoraxschmerz PD Abanador-Kamper Elberfeld Haus 20, 1. Etage
Mittwoch, 21. Juni Anästhesie BGA + Antikoagulantien OA Dr. Till Bachmann Barmen Haus 4a, 3.Etage , Raum 317
Mittwoch, 28. Juni Intensivmedizin Patient ist komatös, was nun ? Dr. G. Wöbker Barmen Haus 3, Keller

Mittwoch, 5. Juli Pneumologie Pneumologie: Was sollte man im Staatsexamen wissen? (I) Prof. Dr. Kurt Rasche Barmen Haus 9, Raum E 05 (Lebensluft)
Mittwoch, 12. Juli Med2 akute + chron. Pankreatitis Prof. Prinz Barmen Haus 18, Konferenzraum
Mittwoch, 19. Juli Med1H Blutbildveränderungen Dr. Julia Schmid Barmen Haus 4a, 2.Etage, Raum 2.06
Mittwoch, 26. Juli Intensivmedizin Irreversibler Hinrfunktionsausfall Dr. G. Wöbker Barmen Haus 3, Keller
Mittwoch, 2. August Schmerztherapie Schmerztherapie - praxisrelevant Dr. Thomas Cegla
Mittwoch, 09.August Pneumologie Pneumologie: Was sollte man im Staatsexamen wissen? (II) Prof. Dr. Kurt Rasche Barmen Haus 9, Raum E 05 (Lebensluft)
Mittwoch, 16. August Neurologie Schlaganfall Prof. Juraj Kukolja Barmen Haus 4a, 1. OG Bibliothek
Mittwoch, 23. August CPR CPR Dr. Janina Schmidt Barmen Haus 4a, 3. Etage, Raum 317
Mittwoch, 30. August Gynäkologie Differentialdiagnose Unterbauchschmerz der Frau J. Flieger Barmen Haus 8 UG Konferenzraum
Mittwoch, 06. September Viszeralchirurgie Akutes Abdomen (Erwachsene + Kinder) PD Dr. Bönicke Barmen
Mittwoch, 13. September Herzchirurgie Bypass und Klappen: aktuelle herzchirurgische Technicken Prof. Holzhey Elberfeld Haus 20, 1. Etage
Mittwoch, 20. September Anästhesie BGA + Antikoagulantien OA Till Bachmann Barmen Haus 4a, 3.Etage, Raum 317
Mittwoch, 27. September Med2 Pankreaskarzinom, Colonkarzinom Prof. Prinz Barmen Haus 18 Konferenzraum 
Mittwoch, 04. Oktober Kinderklinik Zyanose, Erstversorgung & Reanimation beim Neugeborenen Prof. Hensel Barmen Haus 8 UG Konferenzraum
Mittwoch, 11. Oktober Viszeralchirurgie Grundzüge onkologischer Chirurgie Prof. Gebauer; PD Dr.  Bönicke Barmen
Mittwoch, 18. Oktober Urologie Uroonkologie / Harnwegsinfekt von Rundstedt / Degener Barmem Haus 4, 2. OG, Konferenzraum Urologie
Mittwoch, 25.Oktober KH-Hygiene Was hab ich mit Hygiene zu tun? - Basishygiene Dr. Felix Giebel Barmen
Mittwoch, 01. November FEIERTAG FEIERTAG FEIERTAG
Mittwoch, 08. November CPR CPR Dr. Hannah Klein Barmen Haus 4a, 3.Etage, Raum 317
Mittwoch, 15. November HNO Notfälle in der HNO Stöbe Barmen Haus 3, 1.Etage, Schulungsraum
Mittwoch, 22. November Intensivmedizin Patient ist komatös, was nun? Dr. G. Wöbker Barmen Haus 3, Keller
Mittwoch, 29. November Strahlentherapie Strahlentherapie live - basics hautnah Prof. Marc Piroth Barmen Haus 34, E.01, Zugang über Hs. 5, 1. OG
Mittwoch, 06. Dezember Med3 Thoraxschmerz PD Abanador-Kamper Haus 20, 1. Etage
Mittwoch, 13. Dezember IML Labor/Gerinnung/Thrombose/Blutung Prof. Ahmad-Nejad Barmen Haus 33, 2. Etage, Bibliothek
Mittwoch, 20. Dezember Dermatologie Anaphylaxie - Ursachen und Therapie / Hauttumore - Basics und Übersicht Dr. Galina Balakirski Barmen Haus 5, Etage 11, Bibliothek


